<sup>20</sup> Deklaracja petersburska zakazała stosowania broni powodującej niepotrzebne cierpienie żołnierzy przeciwnika i praktyk odmawiania zakwaterowania pokonanym żołnierzom, *Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of Explosive Projectiles Under 400 Grammes Weight. Saint Petersburg, 29 November / 11 December 1868*, <https://ihl-databases.icrc.org/applic/ihl/ihl.nsf/0/3c02baf088a50f61c12563cd002d663b?OpenDocument> [02.10.2022].

<sup>21</sup> Ponieważ nie wszystkie rządy były skłonne zaakceptować deklarację brukselską jako wiążącą konwencję, nie została ona ratyfikowana.